
Obecné

Bod 0,0,0

Bloky

áry

Externí reference

Hladiny

Kóty

Kordinace

Závěrečné rady a zku enosti

Slovník

I. ve výkrese v dy dodr uj a svými výmysly ostatní v práci nezdr uj.
II. jednozna ně přiřadí a v těchto kresliti bude .

III. V CADu v dy , neb jen tak při tisku i v rozvr ení sli né lícování zajistím.
IV. nad sebou , do kostela prosím choď ka dou neděli.
V. Sna se , pokud tak ne iní , skon í to děsně.

VI. umísťuj , pracovní prostor je jak prkno, není to nebe.
VII. Výkres plniti není doporu eno, jednou za as by v něm mělo býti

pořádně zameteno. Při zametaní pomni předev ím na bloky, filtry hladin a měřítka -
poděkuje Ti nejen Tvůj kolega, ale i maminka.

VIII. a textu prázdného, dělej výkres jako by byl tvořen pro
pana punti káře, pana Jasného.

IX. Do hladiny i kresliti nikdy nebude , nebo po vlastních papr ách dostane .
X. pro Tebe posvátným jest místem, které zůstati na jedine né a neměnné pozici

stále má. Běda tomu, kdopak s tímhle bodem posouvá. Pokud přesto tak u iní písmem
erveným tlustým do výkresu zna ku udělej a nepořádek v tom profesím nedělej.

XI. je definován vlastní, to jest i zde platí výjimka, neře to prosím Tě
a rychle zhasni.

XII. v a vlastnostmi i se bude tvořit sna iti,
pak se Ti bude nejedna ikovná to sle na, na ka dém kroku dvořiti.

XIII. Chraň Tě noha Páně na jinou hodnotu ne 1, pokud tak
u iní , stoupne do lejna.

XIV. V ichni zú astnění na projektu jednom, nechť pou ívají nebo
kompatibilní, ten kdo věří tomu, e ka dá ára je v ka dém měřítku stejná, ten je
bláhový a taky naivní.

XV. Pokud do cechu profesmanů patřiti bude , Ty
pou ívej a stavařovy trpělivosti prosím nezneu ívej.

XVI. , je to jak s náv těvou cizí to rodiny.
potom dveře, nikdy neví , kdo se za nimi pak béře.

XVII. vol prosím jedine né, názvy MOJE, TENKA, TLUSTÁ jsou
nanejvý trestné.

XVIII. Kdy po ívati bude , u etří as nejen sobě, volám já krle ,
ach krle .

XIX. Běda tomu, kdo do , tomu dá se do ruky sekera a do konce
ivota v lese dřevo rubati bude.

XX. , kdy skute nou hodnotu pajcovat musí , prosím ozna ve výkrese
viditelně, není to správné a fér, ale to jistě tu í . Pokud mů e , pou ij na kótu barvou
jinou, jedním kliknutím my í navíc Tvé prsty nezahynou.

XXI. Před hněvem Bo í ruky měj se na pozoru, kdy posunuje jinak ne
pomocí uzlových bodů.

XXII. Ke konkrétní připraven budi , by v eci věděli, ku kterým typům
ar, písem a raf obraceti se mají a které USS jest jejich jitřenkou, a nechť tento brevíř
kroky jejich na nepevných cestách vede.

XXIII. v etně souborů dal ích, myslím tím typy ar, písma a soubory tvarů,
kdy hoří termín, dochází k varu.

XXIV. v dy výkres pro , neb lověk co výkres netvořil
a za rok jej bude tisknout, přepne jen do rozvr ení, stiskne tisk a pak u si mů e
výsknout.

XXV. , s tou je v dycky kří , ale některé funkce pak po dětských
problémech přeci jen docení .

XXVI. svých nástrojů si bude , neb důle itá není jen softwaru
cena, neb potí e následné Vás i Va i firmu mohou dostat na kolena.

XXVII. , krást někomu jeho práci jest neodpustitelný hřích.
XXVIII. ekám já stále na budoucnost skvělou, kdy . Někde je

tomu tak, je to v ak vzácné, je to v ak potřeba a tím to hasne.

brevíř ... kniha, manuál
jitřenka ... ve ernice, důle itá hvězda pro navigaci podle hvězd
krle ... úvodní slova litanií
pajcovat ... idit

Souřadný systém
Jednotky výkresu

kreslím 1:1
Prvky překrývati by se neměly

kreslit v dy jasně, istě a přesně
Kresbu a prvky poblí sebe

přebyte nými prvky

Stře se pou ití entit nulových

0 Defpoints
Bod 0,0,0

U bloků bod 0,0,0

Bloky z prvků hladině 0 DleBlok DleHlad

měnit u ivatelské měřítko ar

typy ar shodné

externí reference pro stavební výkres

Externí reference vkládej do zvlá tní hladiny
Zamkni za ní

Názvy hladin i ar

standard barev a hladin

jediné hladiny kresliti bude

Kóty přepsané

asociativní kóty

ka dému projektu brevíř

Výkresy posílej

Nastavuj tisk z výkresového to prostoru

Nová verze CAD programu

Milovati a vá iti dodavatele

Va si práce své i bli ních svých
architekti a stavaři dialog vedou

ž ž ž
š š

ž ž
ž

ž š

š

š š

š

š

š ž
š ž

ž
š š

š ž
ž ž ž

š
ž ž

š
š

š
ž ž š š š š

š

ž

š
š š ž š ž

š
ž ž š ž

ž š
š

š
ž

ž
ž ž ž

ž ž
š

š ž
ž š

š š

ž
š

š

č
č č

č č

č č

č

č
č

č
č č

č
č

č
č

č

č

č

č č

č

č č

č

Č

č

ž
ž

ž ž

ž

š

ž

ž

ž ž

č

č

č

č

č

Č

š

Přikázání sestavili a takhle se domluvili, muži oborů to znalí, co nikdy se dosud osobně nepoznali:

Radim Čech, Pavel Hrbáček, Mantlík, Vladimír Michl, PepaR, Peter Jirát, Rostislav Říha, Tomáš Stratil,
zdrk.

Věnováno všem sympatickým slečnám v oboru stavebním, když uvědomím si, že je jich poskrovnu jak na louce
lesní kopretin, tak na mě každý večer padá hluboký to splín.

StavebněCADovské přikázání
Stavební a CAD přikázání, kterými říditi by ses měl, pověs si je na zeď a předtím ne za ne dělat si jej prosím připomeň!ž šč

ver.11/2008 - www.cadforum.cz


